
 

 

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШАБЕРДИНСКОЕ» 
третьего созыва  

 

 

                 «ШАБЕРДИ» 

 МУНИЦИПАЛ  

КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫ 
куинети отчамез 

                                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30.09.2013                                                                       №   62 
 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов 

 муниципального образования «Шабердинское»   

от 17.03.2011 года № 111 «Об утверждении Положения  

«О  налоге на имущество» в муниципальном образовании «Шабердинское» 

 

На основании  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», закона Российской Федерации «О налоге на имущество 

физических лиц»  

 

Совет депутатов муниципального образования РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение «О налоге  на имущество в муниципальном образовании 

«Шабердинское» от 17.03.2011 года № 111  следующие изменения: 

 

     Пункт 2.2 статьи 2 (ставки налога) изложить в следующей редакции: 

  

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения 

Ставка налога 

До 300 000 рублей (включительно) до  0,1 процента 

(включительно) 

Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно) свыше 0,1 до  0,3 процента 

(включительно)  

Свыше 500 000 рублей свыше 0,31 процента до 2,0 

процента  

 

2.  Решение Совета депутатов  муниципального образования Шабердинское» от 

17.03.2011 года №  111  «О налоге на имущество в муниципальном образовании» 

отменить. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном 

бюллетене «Шабердинский вестник» 

 

Глава муниципального образования                                                  Д.В. Королев    

 

 

                                                                             ОПУБЛИКОВАНО: 
                                                                                                                      в информационном бюллетене 

                                                                                                            «Шабердинский вестник»     

                                                                                                     _________2013 года 

                                                                                                                   _________ управделами АМО 



 

 

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                              Решением Совета депутатов   

                                                                                              муниципального образования 

                                                                                              «Шабердинское»                                                                               

                                                                             от  30.09.2013 г.  №  62     

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ПОЛОЖЕНИЕ 

о налоге на имущество  физических  лиц. 

 

1. Общие положения 

 

Налог на имущество  физических лиц (далее - налог) устанавливается на 

территории муниципального образования «Шабердинское»  на основании Налогового 

Кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 

«О налогах на имущество  физических лиц»,  Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации. 

 

2. Ставки  налога 

 

2.1. В зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, 

устанавливаются следующие  ставки налога на имущество физических лиц: 

 

 

Строения, помещения, 

сооружения (жилые дома, 

квартиры, дачи, гаражи и 

иные) 

Стоимость имущества Ставка налога, % 

До 300 000 рублей 

(включительно) 

0,1  

Свыше 300 000 до 500 000 

рублей (включительно) 

0,2 

Свыше 500 000 рублей  0,3  

 

2.2. В отношении объектов недвижимости, являющихся объектами 

налогообложения, используемых, либо предназначенных и (или) предполагаемых для 

использования в предпринимательских целях устанавливаются следующие ставки 

налога на имущество физических лиц (в том числе индивидуальных 

предпринимателей): 

 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения 

Ставка налога 

До 300 000 рублей (включительно) до  0,1 процента 

(включительно) 

Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно) свыше 0,1 до  0,3 процента 

(включительно)  

Свыше 500 000 рублей свыше 0,31 процента до 2,0 

процента  

 

 

 

 

 



 

 

3. Порядок и сроки уплаты налога 

 

      3.1. Исчисление налога производится налоговыми органами  на основании данных 

об инвентаризационной стоимости имущества, 

признаваемого объектом налогообложения,  

по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.  

3.2. Уплата налога производится на единый бюджетный счет  Управления 

Федерального казначейства по Удмуртской Республике, открытый  в ГРКЦ НБ УР  

Банка России г. Ижевска.  

        3.3. Уплата налога производится налогоплательщиками на основании налогового  

уведомления –  1 ноября, следующего за годом, за который исчислен налог.  

 

 

4. Налоговые льготы 

 

4.1.      Помимо освобожденных от уплаты налогов на имущество физических лиц 

в соответствии со ст. 4  Закона Российской Федерации  «О налогах на имущество  

физических лиц» дополнительно освобождаются от уплаты налога на все виды 

имущества: 

4.1.1. многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, 

проживающих совместно с родителями (родителем); 

 

 

5. Порядок предоставления налоговых льгот 

 

5.1. Лица, имеющие право на льготы, в соответствии со статьей 4 Закона Российской  

Федерации  «О налоге на имущество  физических лиц», а также указанные в статье 4  

настоящего положения, самостоятельно представляют необходимые документы в  

налоговые органы по месту нахождения имущества не позднее 1 апреля текущего года. 

5.2. Льготы многодетным малообеспеченным семьям предоставляются  на 

основании заявления, удостоверения многодетной семьи, справки сельского поселения 

о составе семьи и свидетельств о рождении детей. 

 

 

___________________________________ 

 
 


